
 
 
 

 
 
 

 

                                            
 

                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 
 

Al sito Web 

All’albo online 

Agli atti 

      
 

 

Oggetto:     PON FSE 2014-2020  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 

23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione10.2.5.A- Competenze 

trasversali  -cod. progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-501   - CUP C39F18000860006   

                                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 -2020; 
VISTO     l’Avviso pubblico Prot. 3340 del 23/03/2017 ad oggetto: “Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.5. sottoazione 10.2.5.A   
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.; 
VISTO l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento,  allegato alla nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID 23100 del 12/07/2018, la cui conclusione è prevista entro il 31/08/2019 

VISTA la comunicazione del MIUR prot. n. AOODGEFID 23573  del 23/07/2018 di autorizzazione al 

progetto e impegno di spesa per le istituzione scolastiche ammesse al finanziamento, con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione al progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-501 dal titolo: “A piccoli 

passi” 
VISTO  il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 23/01/2018 nel 

verbale n. 2 con delibera n. 2; 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0000537/U del 22/02/2019 15:25:01VIII.1 - PROGETTI PON FSE/FESR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


VISTO     che, ai sensi dell’art.10 del D.I. n.129 del 2018, competono al Dirigente  Scolastico le variazioni al 

Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate  

VISTO il D.I. 129/2018  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto Prot. 2451/c42b del 04/09/2018 di assunzione in bilancio relativo al                        

finanziamento in  oggetto; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi                           

Strutturali Europei  2014/2020; 

VISTO il Manuale Operativo di Gestione Prot. 28062 del 26.10.2018 per l’avvio del progetto 

VISTA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento RUP per l'attuazione del                           

progetto  cui trattasi;        

 
DETERMINA 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto PON FSE 2014-2020  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali Sottoazione10.2.5.A- Competenze trasversali  -cod. progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-

2018-501   - CUP C39F18000860006   

La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Circolo affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

La presente determina è pubblicata all'albo dell'Istituto Scolastico. 

 
                                             

 
    Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

              dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 

 
 


